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FICHA TECNICA - PROTEINA DE SOJA GRAUDA
CARAMELO

DENOMINACAO DE VENDA

VALIDADE

Proteina de Soja Grauda Caramelo

DESCRIGAO

A proteina de soja caramelo é um tipo especifico de proteina de soja
que foi processada e saborizada para ter um sabor e cor semelhantes
ao caramelo. E uma alternativa a proteina de soja granulada natural,
que possui um sabor neutro.A proteina de soja granulada caramelo é

240 dias (8 meses) a partir da data de fabricacdo ou conforme
determinado pelo fabricante.

INFORMAGOES NUTRICIONAIS:

tipicamente utilizada como ingrediente em receitas que requerem um INFORMAGAO NUTRICIONAL
gqr:reng%c?e e sabor de Porgoes por embalagem: 25KG — 1250 porgoes
Porgoes por embalagem: 5KG — 250 porgoes
B Porgao: 50g (1/4 xicara de cha)
INDICACOES DE USO DO ALIMENTO 100g 509 % VD(")
Ela pode ser utilizada para criar pratos como hamburgueres — 5
vegetarianos, molhos de macarréo, chili vegano, recheios para tacos Valor energético (kcal) 340 170 8%
e muito mais. Antes de utiliza-la, geralmente é necessario reidrata-la, Carboidratos totais (g) 32 16 5%
o que melhora sua textura e a torna mais semelhante a carne moida.
Agucares totais (g) 16 8
INGREDIENTES Agucares adicionados (g) 0 0 0%
Farinha de Soja Desengordurada, Corante Caramelo INS150d Proteinas (g) 52 26 52%
Gorduras totais (g) 1 0,5 1%
Gorduras saturadas (g) 0 0%
IDENTIFICACAO DE ORIGEM Gorduras trans (g) 0 0%
Nacional Fibra (g) 16 8 32%
ESPECIFICACOES: Sodio (mg) 20 10 0%
«  Sensoriais: *Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.
Aspecto do produto Pedagos Chunk
Cor Caramelo
Odor Caracteristico
Sabor Caracteristico

. Analises Microbiologicas:

Salmonella sp Auséncia em 25¢g
Escherichia Coli <10 UFC/g
Enterobacteriaceae <10 UFC/g
Estafilococos coagulase <10 UFC/g

. Grupo Alimentar:

Outros Vegetais.

Padrées Microbiolégicos dos Alimentos (IN 161/2022).

INFORMACAO OBRIGATORIA

Denominacdo de venda, ingredientes, peso liquido, identificacdo de
origem, nome e enderego do importador (quando aplicavel), informagao
nutricional (quando aplicavel), presenga de gluten e/ou alérgenos lote e
validade.

ARMAZENAMENTO

Armazenar em local limpo, seco e arejado, distante de produtos
quimicos e livres de sujeiras, insetos, pombos ou outros animais.
Armazenado em paletes e separado por data de fabricagéo.

TRANSPORTE

O produto deve ser transportado em veiculo apropriado para transportar
alimentos, abrigado de sol e chuva, limpo,seco, livre de insetos, larvas
e mercadorias que possam vir a gerar contaminagéo ao produto.

ALIMENTO - IMAGEM

Imagem meramente ilustrativa.
Por se tratar de um produto natural o mesmo pode sofrer variagdo de coloragdo
e/ou granulometria.

As Informagbes obtidas acima sao de analises de empresas
fabricantes.



